司董事、凭祥市大友旅游发展有限公司董事、湖南里耶旅游发展有限公司董事长、丽江玉
龙旅游股份有限公司董事、丽江山峰旅游商贸投资有限公司董事长、广西大美大新旅游有
限公司董事长等职务。

（二）本次发行后股权结构控制关系图
本次公开发行10,000万股后，公司总股本为122,580万股。控股股东华邦生命健康股份

有限公司持有公司798,599,500股， 一致行动人华邦汇医投资有限公司持有公司15,242,500
股， 合计占发行后公司总股本66.39%。 本次发行后与控股股东的股权结构控制关系图如
下：

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

序号 姓名 持股方式 持股数量
（股） 职务 任职期间

1 王榕 直接持股 22,343,000 董事长 2019.7-2021.11
2 蒋康伟 直接持股 22,356,000 董事 2018.11-2021.11
3 王满 直接持股 1,000 董事/副总经理 2018.11-2021.11
除上述直接持股外， 截至2020年4月20日， 董事长王榕直接持有控股股东华邦健康

1.07%股权，直接持有华邦健康控股股东汇邦科技12.28%股权，通过鸿泰嘉业间接持有公
司0.0888%股份，董事长王榕母亲直接持有控股股东华邦健康0.0081%股权，王榕配偶直接
持有公司0.0358%股份；董事及总经理陈伯阳通过浙泰嘉业间接持有公司0.0204%股份；董
事蒋康伟直接持有控股股东华邦健康0.13%股权， 直接持有华邦健康控股股东汇邦科技
12.28%股权，通过鸿泰嘉业间接持有公司1.9542%股份，董事蒋康伟配偶直接持有控股股
东华邦健康0.52%股权；董事于俊田直接持有控股股东华邦健康2.22%股权，董事于俊田之
子通过元和新信间接持有公司0.1777%股份；董事及副总经理王满通过和睿嘉业间接持有
公司0.3908%股份，通过鸿泰嘉业间接持有公司0.9416%股份；董事张海安直接持有控股股
东华邦健康0.02%股权；监事会主席陈伟强通过和睿嘉业间接持有公司0.0711%股份，通过
鸿泰嘉业间接持有公司0.0195%股份； 职工监事文琦通过鸿泰嘉业间接持有公司0.0266%
股份；财务总监叶顶万通过和睿嘉业间接持有公司0.1066%股份；董事会秘书刘晓亮通过
鸿泰嘉业间接持有公司0.1332%股份。除上述持股情况外，公司董事、监事、高级管理人员
均声明不存在本人及其近亲属未以其他方式直接或间接持有公司股份。

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容
本公司本次公开发行申报前不存在未披露的员工持股计划及相应限售安排等内容。
五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股 ） 占比 数量（股 ） 占比

一、限售流通股

华 邦 生 命 健
康 股 份 有 限
公司

798,599,500 70.9362% 798,599,500 65.1492%
公司本次发行的股票
在精选层挂牌之日起
12个月

华 邦 汇 医 投
资有限公司 15,242,500 1.3539% 15,242,500 1.2435%

公司本次发行的股票
在精选层挂牌之日起
12个月

北 京 鸿 泰 嘉
业 咨 询 中 心
（有限合伙）

51,997,500 4.6187% 51,997,500 4.2419%

任一合伙人担任颖泰
生物董事 、监事及高级
管理人员的 ，鸿泰嘉业
持有公司股份每年转
让的比例不超过所持
股份的 25%

北 京 和 睿 嘉
业 投 资 中 心
（有限合伙）

17,970,000 1.5962% 17,970,000 1.4660%

和睿嘉业任一合伙人
担任董事 、监事 、高级
管理人员期间，和睿嘉
业每年转让的股份不
得超过其所持有本公
司股份总数的25%

蒋康伟 16,767,000 1.4893% 16,767,000 1.3678%

担任董事 、监事 、高级
管理人员期间每年转
让的股份不得超过其
所持有本公司股份总
数的25%

王榕 16,757,250 1.4885% 16,757,250 1.3670%

担任董事 、监事 、高级
管理人员期间每年转
让的股份不得超过其
所持有本公司股份总
数的25%

中化兴发（湖
北）高新产业
基 金 合 伙 企
业 （有 限 合
伙 ）

- - 8,510,641 0.6943%
自公司本次发行的股
票在精选层挂牌之日
起6个月

浙 江 蓝 天 纸
业有限公司 - - 5,148,936 0.4200%

自公司本次发行的股
票在精选层挂牌之日
起6个月

富 国 积 极 成
长 一 年 定 期
开 放 混 合 型
证 券 投 资 基
金

- - 5,106,382 0.4166%
自公司本次发行的股
票在精选层挂牌之日
起6个月

拉 萨 经 济 技
术 开 发 区 尚
德 投 资 管 理
有限公司

- - 4,680,851 0.3819%
自公司本次发行的股
票在精选层挂牌之日
起6个月

绍 兴 上 虞 万
泽 贸 易 有 限
公司

- - 2,808,510 0.2291%
自公司本次发行的股
票在精选层挂牌之日
起6个月

上 海 昊 通 投
资 管 理 集 团
有限公司

- - 1,872,340 0.1527%
自公司本次发行的股
票在精选层挂牌之日
起6个月

扬 州 惠 浦 塑
业有限公司 - - 936,170 0.0764%

自公司本次发行的股
票在精选层挂牌之日
起6个月

江 苏 环 艺 装
饰 设 计 工 程
有限公司

- - 936,170 0.0764%
自公司本次发行的股
票在精选层挂牌之日
起6个月

王满 750 0.0001% 750 0.0001%

担任董事 、监事 、高级
管理人员期间每年转
让的股份不得超过其
所持有本公司股份总
数的25%

小计 917,334,500 81.4829% 947,334,500 77.2830% -
二、无限售流通股

小计 208,465,500 18.5171% 278,465,500 22.7170% -

合计 1,125,800,000 100.0000% 1,225,800,000 100.0000
% -

注：本次发行不存在行使超额配售选择权的情况。
六、本次发行后公司前十名股东持股情况

序
号 股东名称 持股数量

（股）
持股比

例 限售期限

1 华邦生命健康股
份有限公司 798,599,500 65.15% 公司本次发行的股票在精选层挂牌之

日起12个月

2
北京鸿泰嘉业咨
询中心 （有限合

伙 ）
59,330,000 4.84%

任一合伙人担任颖泰生物董事 、 监事
及高级管理人员的 ， 鸿泰嘉业持有公
司股份每年转让的比例不超过所持股
份的 25%

3
北京和睿嘉业投
资中心 （有限合

伙 ）
23,960,000 1.95%

和睿嘉业任一合伙人担任董事 、监事 、
高级管理人员期间 ， 和睿嘉业每年转
让的股份不得超过其所持有本公司股
份总数的25%

4 蒋康伟 22,356,000 1.82%
担任董事 、监事 、高级管理人员期间每
年转让的股份不得超过其所持有本公
司股份总数的25%

5 王榕 22,343,000 1.82%
担任董事 、监事 、高级管理人员期间每
年转让的股份不得超过其所持有本公
司股份总数的25%

6
北京浙泰嘉业咨
询中心 （有限合

伙 ）
22,074,000 1.80% -

7 姚秀琴 15,566,000 1.27% -

8 华邦汇医投资有
限公司 15,242,500 1.24% 公司本次发行的股票在精选层挂牌之

日起12个月

9 周庆雷 14,831,000 1.21% -

10
北京盛旭嘉瑞咨
询中心 （有限合

伙 ）
14,610,000 1.19% -

合计 1,008,912,000 82.31% -
第四节 股票发行情况

一、发行人股票公开发行的情况
发行数量 10,000万股 ，全部为新股

发行价格 人民币5.45元/股

发行前市盈率

22.71倍（按照每股发行价格除以本次发行前每股收益计算 ，每股
收益按照2019年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的扣
除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总
股本计算 ）

发行后市盈率

24.77倍（按照每股发行价格除以本次发行后每股收益计算 ，每股
收益按照2019年度经会计师事务所依据中国会计准则审计的扣
除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行后总
股本计算 ）

发行后每股收益
0.22元（每股收益按照2019年度经会计师事务所依据中国会计准
则审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本
次发行后总股本计算 ）

发行后每股净资产 3.67元/股 （根据2019年12月31日经审计的归属于母公司股东权益
加本次发行募集资金净额除以本次发行后总股本计算 ）

募集资金总额及注
册会计师对资金到

位的验证情况

本次发行募集资金总额为：54,500.00万元 ， 全部为公司公开发行
新股募集 。四川华信 （集团 ）会计师事务所 （特殊普通合伙 ）对公
司向不特定合格投资者公开发行股票的资金到位情况进行了审
验 ，并出具了 《北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司验资报告 》
（川华信验[2020]第0055号）。